
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
Provincia di Cuneo

Via Vittorio Veneto n. 59                                                                                                      tel.  0175.230121
c.a.p.  12024                                                                                                                         fax. 0175 239003
www.comune.costigliolesaluzzo.cn.it
info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it
PEC: comune.costigliolesaluzzo.cn@cert.legalmail.it
sul sito sono disponibili gli indirizzi particolari per ogni ufficio

Prot. n. 0004737 Costigliole Saluzzo, 11/06/2019

OGGETTO: Ordinanza n. 18 -  Disciplina temporanea della circolazione stradale - Via 
Siccardi, Via Piave, e in Via Umberto I - per processione religiosa "Corpus 
Domini"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTA l’istanza  registrata  con  nostro  protocollo  al  numero  4438  del  03/06/2019  relativa  alla 
richiesta di esecuzione di processione religiosa “Corpus Domini”;
VISTA la comunicazione al Servizio di Emergenza Territoriale per l’organizzazione ed assistenza 
sanitaria negli eventi e nelle manifestazioni programmate inoltrata assieme all’istanza;
VISTA l’Ordinanza  n.264 del  06/06/2019 della  Provincia  di  Cuneo Settore  Opere  Pubbliche  e 
Viabilità – Ufficio Reparto di Saluzzo registrata a nostro protocollo al numero 4625 del 07/06/2019;
CONSIDERATO che la processione attirerà un elevato numero di persone e che, per motivi di 
sicurezza e pubblica incolumità, è necessario impedire la circolazione veicolare, nel tratto stradale a 
senso unico di Via Vittorio Veneto SP 589;
VISTI gli art. 5, 6 e 7 del Codice della strada;

ORDINA

che, per la processione “Corpus Domini” che si svolgerà in data 20/06/2019 in Costigliole Saluzzo 
dalle ore 20.30 alle ore 22.00, sia istituito il divieto di transito lungo Via Siccardi, Via Piave, e in 
Via Umberto I per il tempo necessario al transito della processione religiosa.

DISPONE

l’installazione  dell’opportuna  segnaletica  e  l’avviso  ai  residenti  delle  vie  interessate  dalle 
limitazioni  entro un tempo limite  di  48 ore  prima dell’inizio  della  manifestazione a  carico del 
Comune oltre che alla pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio.

Gli  Agenti  di  Polizia  Municipale  e  le  Forze  dell’Ordine  sono  incaricati  dell’osservanza  della 
presente ordinanza.

Ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 contro il presente atto può essere presentato ricorso al TAR competente, ai sensi della  
L.1034/71 e s.m.i. o alternativamente, al Capo dello Stato, ai sensi dell’art 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199,  
rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg a decorrere dalla data della sua pubblicazione in Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paolo Flesia Caporgno

(documento firmato digitalmente) 

mailto:info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it

